長第１４０３号

令和７年３月４日

各 介 護 保 険 施 設
管理者 殿

各地域密着型ｻｰﾋﾞｽ事業所

徳島県保健福祉部長寿いきがい課長

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度認知症介護指導者養成研修の受講者募集について（通知）

日頃は、本県の高齢者保健福祉施策の推進に格別の御協力を頂き、厚くお礼申し上げます。

さて、この研修について、社会福祉法人東北福祉会認知症介護研究・研修仙台センター

から別添のとおり、当研修実施の連絡がありました。

つきましては、別添募集要項により受講者を募集しますので、貴施設及び貴事業所にお

いて、受講希望者がおられましたら、必要書類によりご推薦くださるようお願いいたしま

す。詳細については、県ホームページをご確認ください。

なお、研修修了された方は、今後、本県における認知症介護基礎研修又は認知症介護実

践研修の企画・立案、講師業務に従事していただくことを通じて、本県の認知症介護施策

や地域ケアの推進などの役割を担っていただくことになります。

１ 提出先

（１）地域密着型サービス事業所については、所管の市町村介護保険担当課（三好市又

は東みよし町の施設・事業所等はみよし広域連合）へご提出ください。

（２）その他の事業所については、徳島県保健福祉部長寿いきがい課在宅サービス指導

担当へご提出ください。

２ 提出期限

令和７年３月１９日（水）

担当

770-8570 徳島市万代町１－１

徳島県保健福祉部長寿いきがい課在宅サービス指導担当

電 話 088-621-2192 ﾌｧｸｼﾐﾘ 088-621-2840